Комитет по образованию
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

педагогический колледж № 1 им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга
(ГБПОУ Некрасовский педколледж№ 1)

ПРОТОКОЛ № 1

12.04.2016 г. Санкт-Петербург

Заседание Комиссии по противодействию коррупции

Состав Комиссии:
председатель -  Т.А. Голядкина, директор;
заместитель председателя -  Н.А. Максимова, заместитель директора по учебной

работе;
ответственный секретарь -  Р. А. Филаретов, заместитель директора

по учебно-воспитательной работе;
члены комиссии -  О.В. Киреева, ведущий специалист отдела аттестации и

повышения квалификации педагогических кадров Комитета по образованию (по
согласованию), В.А. Юрченко, заместитель директора по административно-хозяйственной
деятельности, Г.З. Ларионова, заведующая отделением дополнительного образования
детей, И.М. Парай, специалист по кадрам, Е.В. Дегтярева, экономист.

На заседании присутствовало 6 членов Комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах работы Комиссии по противодействию коррупции во втором

полугодии 2015 года.
2. О корректировке плана работы Комиссии по противодействию коррупции на

второе полугодие 2016 года.
3. Об анализе работы ГБПОУ Некрасовского педколледжа № 1 по проведению

информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на формирование
нетерпимого отношения к коррупции во втором полугодии 2015 года.

4. О внедрении в ГБПОУ Некрасовском педколледже № 1 методики анализа
эффективности антикоррупционного образования и формирования правосознания и
правовой культуры обучающихся.

5. О создании в ГБПОУ Некрасовском педколледже № 1 учебных и методических
пособий по антикоррупционному образованию.

6. Об уровне информационной открытости в работе ГБПОУ Некрасовского
педколледжа № 1.

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

1

1. По первому вопросу «О результатах работы Комиссии по противодействию
коррупции во втором полугодии 2015 года» слушали Н.А. Максимову, заместителя
директора по учебной работе.

РЕШИЛИ: принять к сведению.
Результаты голосования: «За» - единогласно

«Против» - нет
«Воздержались» - нет

2. По второму вопросу «О корректировке плана работы Комиссии по
противодействию коррупции на второе полугодие 2016 года» слушали Н.А. Максимову,
заместителя директора по учебной работе.

РЕШИЛИ: при корректировке плана работы Комиссии по противодействию
коррупции на второе полугодие 2016 года учесть результаты работы Комиссии по
противодействию коррупции в первом полугодии 2016 года.

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

3. По третьему вопросу «Об анализе работы ГБПОУ Некрасовского педколледжа
№ 1 по проведению информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на
формирование нетерпимого отношения к коррупции во втором полугодии 2015 года»
слушали Р.А. Филаретова, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

РЕШИЛИ: при планировании работы ГБПОУ Некрасовского педколледжа № 1 по
проведению информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на
формирование нетерпимого отношения к коррупции учитывать опыт проведения
соответствующих мероприятий в наиболее эффективных формах.

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

4. По четвертому вопросу «О внедрении в ГБПОУ Некрасовском педколледже № 1
методики анализа эффективности антикоррупционного образования и формирования
правосознания и правовой культуры обучающихся» слушали Р.А. Филаретова,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

РЕШИЛИ: продолжить работу по внедрению в ГБПОУ Некрасовском педколледже
№ 1 методики анализа эффективности антикоррупционного образования и формирования
правосознания и правовой культуры обучающихся.

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

5. По пятому вопросу «О создании в ГБПОУ Некрасовском педколледже № 1
учебных и методических пособий по антикоррупционному образованию» слушали Н.А.
Максимову, заместителя директора по учебной работе.

РЕШИЛИ: создать рабочую группу с целью подготовки предложений по созданию в
ГБПОУ Некрасовском педколледже № 1 учебных и методических пособий по
антикоррупционному образованию.

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

6. По шестому вопросу «Об уровне информационной открытости в работе ГБПОУ
Некрасовского педколледжа № 1» слушали Р.А. Филаретова, заместителя директора по
учебно-воспитательной работе.

РЕШИЛИ: продолжить работу по повышению уровня открытости в работе ГБПОУ
Некрасовского педколледжа № 1.

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Заместитель председателя

Ответственный секретарь

3